INDICAÇÃO Nº 143/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de podar as árvores e cortar a grama nos canteiros
centrais do bairro Nova Caieiras.

JUSTIFICATIVA: A manutenção das árvores e

canteiros do bairro Nova Caieiras é crucial para a segurança e bem-estar dos

moradores e pedestres. A poda das árvores reduz o risco de quedas de

galhos, melhorando a visibilidade e prevenindo acidentes. O corte regular

da grama nos canteiros não só preserva a estética, mas também evita a

proliferação de pragas, mantendo um ambiente limpo e agradável para a

comunidade.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para

que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 31 de janeiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE